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ETJEN SHPK 

Pasqyra Financiare te Vitit 2014 

Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha 

Raportuese Paraardhese 

I AKTIVET AFATSHKURTERA 9,227,509 7,448,773 
1 Aktivet monetare 6,417,807 5,288,358 

> Arka A1 6,403,867 5,229,185 
> Banka A2 13,941 59,173 

2 Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim B 
3 Aktivet te tiera financiare afatshkurtera 397,246 244,859 

> Kliente per mallra , produkte e sherbime C1 65,856 65,856 
> Oebitore I Kreditore te tjere C2 
> Tatim mbi fitimin C3 24,716 17,648 
> Tv sh C4 306,674 161,355 
> Te dreita e detvrime ndai ortakeve C5 

4 lnventart 2,412,456 1,915,556 
> Lendet e para 01 2,381,345 1,869,841 
> Inventar I imet 02 
> Prodhimi ne proces - 03 
> Produkte te aateshme 04 
> lVIallra per rrishitje 05 31,111 45,715 
> Parapaqesa per furnizime 06 

5 Aktivet bilioaiike 
6 Aktivet afatshkurtera te rnbaitura per rishitie E1 
7 Paraoaqirne dhe shpenzime te shtvra E2 

> Shpenzime te periudhave te ardheshme E3 

II AKTIVET AFATGJATA 3,381,570 3,644,848 

1 Financimet financiare afatciata F 
2 Aktivet Afatqiata materiale 3,381,570 2,054,540 

> Toka G1 
> Ndertesa G2 1,590,308 

> Makineri e paisle G3 1.012.166 1,345,614 

> Miete transoortl G4 177,031 186,348 

> Paisie informatike 602,065 522,578 

3 Aktivet Biologjike afatgjata H 
4 Aktivet afatqiata [o materiale I 
5 Kapitali aksioner I pa oacuar J 
6 Aktivet e tlera afat gjata .taktive ne oroces) K 1,590,308 

TOTALI I AKTIVIT 12,609,079 11,093,621 

ADrlINISTRATOR'
 
Zar ,\XHUKELLARI
 

'~~ &10111. A<!i\.li", ,."'p E? £1 JEN 0' Laot 

~~ verdove POQI ddoC A 
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ETJEN SHPK 

Pasqyra Financiare te Vitit 2014
 

Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha 

Raportuese Paraardhese 

I AKTIVET AFATSHKURTERA 9,227,509 7,448,773 
1 Aktivet monetare 6,417,807 5,288,358 

> Arka A1 6,403,867 5,229,185 
> Banka A2 13,941 59,173 

2 Derivatet e Aktivet te rnbaitura per tregetim B 

3 Aktivet te tiera financiare afatshkurtera 397,246 244,859 
> Kliente per mallra , orodukte e sherbime C1 65,856 65,856 
> Oebitore, Kreditore te tlere C2 
> Tatim mbi fitimin C3 24,716 17,648 
> Tv sh C4 306,674 161,355 
> Te dreita e detyrime ndai ortakeve C5 

4 Inventari 2,412,456 1,915,556 
> Lendet e para 01 2,381,345 1,869,841 

> Inventar I imet 02 
> Prodhimi ne oroces - 03 
> Produkte te qateshme 04 
> lVIallra per rrishitje 05 31,111 45,715 

> Parapaqesa per furnizime 06 

5 Aktivet biliogjike 
6 Aktivet afatshkurtera te rnbaitura per rishitie E1 
7 Parapaqlme dhe shpenzime te shtvra E2 

> Shpenzime te periudhave te ardheshme E3 

I( AKTIVET AFATGJATA 3,381,570 3,644,848 

1 Financimet financiare atatciata F 
2 Aktivet Atatqlata materiale 3,381,570 2,054,540 

> Toka G1 
> Ndertesa G2 1,590,308 

> Makineri e oalsie G3 1,012,166 1,345,614 

> Miete transoorti G4 177,031 186,348 

> Paisje informatike 602,065 522,578 

3 Aktivet Bioloaiike afatgjata H 
4 Aktivet afatoiata io materiale I 
5 Kapitali aksioner I oa oaquar J 
6 Aktivet e tiara afat gjata .(aktive ne oroces) K 1,590,308 

TOTALI I AKTIVIT 12,609,079 11,093,621 

ADr11NISTRATORI 
Zar ~:XHUKELLARI 

'~~ ill"''' .Q~'li'" I."'P F. 
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ETJEN SHPK 

Pasqyra Financiare te Vitit 2014 

Nr DETYRIMET E KAPITALET Shenime Periudha 
Raportuese 

Periudha 
Paraardhese 

I Derivatet 
1 Aktivet monetare 
2 Huarnarlet 

> Overdraftet financiare 
> Huamarjetafatshkurtera 

L1 
L2 

3.613,859 1,449,483 

3 Huate e parapagimet 
> Te pagushme ndaj furnitoreve 
> Te pagueshme ndaj ounonlesve 
> Detvrime per Sigurimet shoqsrore 
> Detyrime Tatimore per TAP - in 
> Detvrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin 
> Detvrime tatirnore per T V SH 
> Detvrime tatimore per tatimin ne burim 
> Te dreita e detvrime ndai ortakeve 
> Dividente per tu paguar 
> Debitore e kreditore te tjere 

1\111 
M2 
M3 
1\114 
M5 
M6 
M7 
M8 
M9 

M10 

3,613,859 
3,416,579 

170,496 
26,784 

1,449,483 
1,302,393 

120,406 
26,684 

4 Grantet dhe te ardhura te shtvra 
5 Provizionet Afatshkurtera -

N 
0 

II PASIVET AFATGJATA 
1 Huate afatqiata 

> Hua I bono, dhe detyrime cerale financiare 
> Bono te kovertushme 

2 Huarnariet te tiera afatgjata 
3 Grantet dhe te ardhura te shtyra 
4 Provigjonet Afatgjata 

P 

Q1 
Q2 
Q3 

TOTALII DETYRIMEVE (I + II) 3,613,859 1,449,483 

III KAPITALI 
1 Aksione te pakices 
2 Kapitali I aksionereve te Shoq meme(P F te kens) 
3 Kapitali aksioner 
4 Primi I Aksionit 
5 Niesite ose Aksione te thesarit ( Negative) 
6 Rezervat Statuore 
7 Rezervat Ligjore 
8 Rezerva te tiera 
9 Fitime te oashperndara 

10 Fitime ( Hurnbia ) e vltit financiar 

R1 
R2 
R3 
R4 
R5 
R6 
R7 
R8 
R9 

. R10 

8,995,220 

100,000 

524,430 

8,000,000 
370,790 

9,644,138 

100,000 

505,595 

8,661,841 
376,702 

TOTALII PASIVEVE DHE KAPITALlT( I + II + III) 12,609,079 11,093,621 

nlNISTRATORI 
~~, HUKELLARI 

dat\ \l1' \0'9 \1 
"'~i t\. ;

8~ .~ r.\ ~E.\'" '., ' ... c ~uv flo, 
. -,Ju-:l'v

...I.. ~"'H ." 



3 
ETJEN SHPK 

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VITI 2014 

( Bazuarne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres ) 

Nr Pershkrimi I elementeve Shenime 

1 Shitje NETO P1 

2 Te ardhura te tiera naa veorimtaria e shfrvtezimit P2 

3 Ndrvshimi ne inventarin prod I aateshm e orodh oroees 

4 Materiale te konsumuara S 

5 Kostot e Dunes T 

Pagat e personelit 

Shpenzime per Siqurlrnet shoaerore e shendetesore 
. . .. . .. 

6 Amortizimet e evleresimet U 

7 Shpenzime te tlera .. V 

8 TOTALII SHPENZIMEVE .. 

. 
9 Fitimi ( hurnbia ) nga veprimtaria krvesore 

10 Te ardhura e shpenz finane noa niesite e kontrolluara 

11 Te ardhura e shpenzimet finaneiare nqa oiesmariet 

12 Te ardhura e shpenzimet financiare 

121.0 Te ardhura e shoenz finane nqa invest te tiera e finane afat aiata 

122 Te ardhura e shoenzirnet noa interesat 

123 Fitime t hurnbie ) naa kurset e e kembimit 

124 Te ardhura e shoenzirne te tlera ftnanclare 

13 Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare 

14 Fitimi ( humbia ) para tatimit (9 + I - 13 ) 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

16 Fitimi (humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15 ) 

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

Periudha 

Raportuese 

30583156 

1589409 

(29,755,268) 

(1,344,384) 

(1,152,000\ 

(192,384) 

(263,278) 

(371,095) 

(31,734,025) 

438,540 

899 

899 

899 

439439 

68,649 

370,790 

~ MINISTRATORI 
~HUKELLARI 

i ) 

Periudha
 

Paraardhese
 

38752677 

1762011 

(38,523,960) 

(1,039,797) 

(891,000) 

(148,797) 

(83,732) 

(440,616) 

(40,088,105) 

426,583.00 

599 

599 

599.00 

427,182.00 

50,480.00 

376,702.00 

I ~ . 
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ETJEN SHPK 

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte viti 2014 4 

Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudha Periudha 
raoortuese Paraardhese 

A Fluksi monetar nae veotimterlte e shfrvtezimit 

1 Fitimi para tatimit 439,439 427,182 

2 Rregullime per: 

# Amortizimi 263,278.00 83,732.00 

# Humbjet nga kembimet valutore 

# Te ardhura nqa Investimet 

# Shpenzimet per interesat 

3 Rritia I renie ne teoerlcen e kerkesave te arketushme 

nqa aktiviteti si dhe te kerkesave te tiera te arketushme -152287 -11567 

4 Rritie I renie ne tepericen e inventarit -496900 -1557401 

5 Rritje/renie ne tepricen e detvrimeve per tu oac naa aktivit 2164276 -443976 

6 M M te perfituar nga aktiviteti 

7 Interes I oaquar 

8 Tatim mbi fitimin e paguar (68649) (50480) 

M M Neto nae aktiviteti I snttvtezimi: 2,149,157 (1,552,510) 

B Fluksi monetar nae veprimtarite investuese 

1 Blerja e njesise kontrolluar X minus parate e arketuara 

2 Bleria e aktiveve atatclata materiale -52000 

3 Te ardhura noa shitia e oaltsieve 

4 Interes I arketuar 

5 Dividente te arketuar 

6 MMNeto e oeroorur ne veonmtetine investuese . (52,000) 

C Fluksi monetar nae aktivitetet financiare 

1 Te ardhura nca emetimi I kapitalitaksioner 

2 Te ardhura nga huamarrjet afatgjata 

3 Pagesat e detyrimeve te aerase financiare 

4 Dividente te oasuar -1019708 -256809 

5 M M Neto e oerdotur ne veonmierine financiare -1019708 -256809 

0 Rritia I renia Neto e mieteve monetare 1,129,449 (1,861,319) 

E Miete monetare ne fillim te periudhes kontabel 5,288,358 7149677 

H Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 6,417,807 5,288,358 



ETJEN SHPK 

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL VITI 2014 

NJE PASQYRE E PAKONSOLIDUAR 

Nr Emertimi Kapitali aksioner Primi I Aksionit Aksione te Thesarit Rezerva Stat e ligj Fitimi I pashpemd TOTALI 

Nr Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 100000 492080 8932166 952424 

I Efekti / ndryshimit ne po/it kontabe/ 

A Pozicioni / trequnuer 

B Fitimi Neto per periudhen Kontabel 357867 35786 

1 Dividentet e paguar -256809 -25680 

2 Rritja e rezerves te kapitalit 13516 -13516 

3 Emetimi I Aksioneve 

4 Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 1QOOOO 505596 9019708 962530 

II Fitimi Neto per periudhen Kontabel 370790 37079 

1 L1og.rezerva ligjore 18835 1883 

2 Emetimi I kapitalit Aksioner -1019708 -101970 

3 Aksione te thesarit te riblera 

4 Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 100000 524431 8370790 899522 

.' 
" INISTRATORI 
n~UKELLARI 
_p~ "d~{fIl11 \mQi e.~ 

.• E,l'Jsri ~~. f 
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SHENIMET SHPJEGUESE 

SHENIME 
Subjekti "ETJEN" me status "Shoqeri me pergjegjsi te kufizuar" i krijuar 

me Vendimin Te qkr Tirane Nr. date I me administrator 
z. Zarif XHUKELLARI dhe i regjistruar prane Deges Tatim Taksave Pogradec 
me si subjekt i biznesit te madh me N.I.P.T K 044036060 Q zhvillon aktivi­
tet ne fushen e tregetimit te karburantit dhe ndertimit te objekteve te ndryshme. 

Per periudhen 2014 te realizoj nje volum xhiroje ne shitjen e karburantit prej rreth 3217346 lek 
Rentabiliteti (Fitimi/kosto e plote) rezulton rreth 1.4 % . 

Bilanci kontabel dhe pasqyrat financiare per aktivitetin e periudhes 01 Janar deri 
me 31 Dhjetor 2014 jane hartuar ne zbatim te ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004 

"Per Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" dhe te Sandarteve Kombetare te Kon­
tabilitetit. 

Politikat kontabel te perdorura per bilancin dhe pasqyrat financiare te vitit 2014 
jane zbatuar te gjitha kerkesat e 

Sandarteve Kombetare te Kontabilitetit , dhe perrrjedhoje shifrat e vitit 2014 jane 
te krahasushme me ate te Ilje viti me pare dhe rezultatet jane pozitive 

Ne mbajtjen e kontabilitetit per vitin 2014 shte perdorur lista e re e IIogarive e 
publikuar nga KeshilliKombetari Kontabilitetit. 

Ndertimi I bilancit dhe pasqyrave financiare sipas formatit te ri te percaktuar ne 
SKK2 ka bere te domosdoshem riklasifikimin e zerave nga bilanci dhe pasqyrat e 
vjetra ne ate te bilancit dhe pasqyrave financiare te vitit 2014.Keshtu permendim se: 
- Aktivet makineri e pajisje ne ushtrimin paraardhes jane regjistruar me vleren e 
neto qe eshte diferenca midis vleres fillestare dhe arnortizimlt te akumuluar 

PER BILANCIN DHE PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2013 

- Ne zerin Aktivet monetare: 
A1 

.!21 
- Ne zerin Kerkesa te arketueshme.; 

C1 

Gjendja e arkes me 31.12.2014 
Gjendja e bankes me31.12.2014 

Kliente per shitje 

6417807 
6403867 

13940 
leke 
leke 

5 KOMUNA PROPTISHT 

DEBITORE KREDITOR TE TJERE 

65856 
65856 0 

leke 

- Ne zerin /I Inventari /I 

2 

D1 
MaUra sipas pasqyres te iventarit 

2412456 
2412456 
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- Ne zerin "Makineri e pajisje" te Aktiveve afat gjata jane perfshire makineri e pajisje 
me vleren neto si me poshte : G3 3381570.00 Leke 

EMERTIMI Kosto Historike 
Amortizim I 

akumuluar deri 
31.12.2013 

Amortizim i Ilogaritur viii 2014 
Totali i Amortizimil te 

akumuluar AKTIVET NETO 

1)Makineri Paisje 3,004331 1,938893 53,272 1,992,165 1,012,166 
2)Mjefe Trasporti 244082 57,734 9,317 67,051 177,031 

3)Te Tiera 851,926 49172 200,689 249,861 602,065 
4)Akfive ne oroces 1,590,308.00 1,590,308 

TOTALI 5,690,647 2,045,799 263,278 2,309,077 3,381,570 

VIeraneto e Aktiveve Afatgjata me 31. 12. 2014 eshte 3,381,570 

- Ne zerin "Te pagueshme ndaj fumiforeve" M1 3416579 Leke 
Gjendja e furnitoreve per blerje mallra me daten 31.12.2014 paraqitet si me poshte : 

DATA E FURNITORI RRETHI VLERANR. FATURES 
FATURES 

VODAFON leke 
GENKLAUDIS 

14793 
"1698386 

ERIOL 1703400 " 
TOTALI 3416579 

leke 

Keto fatura do te kalohen gjate vitit 2015 e ne vazhdim nepermjet rrugeve bankare. 

- Ne zerin "Te pagueshme ndaj punonjesve" M2 170496.00 Leke 
Kjo shume jane pagaf fe punonjesve fe cilaf do fe Iikujdohen nga Janari 2015 e ne vazhdim. 

- Ne zerin "Defyrime per Sigurime Shoqerore" M3 26784.00 Leke 
Kjo shume jane Sigurimef shoqerore dhe shendelesore Ie muajif dhjefor te punonjesve te cilaf do ie Iikujdohen 
nga Janari 2015 e ne vezhdim. 

- Ne zerin "Defyrime Tafimore per TAP-in" M4 0.00 Leke 
Kjo shume jane Tatimi mbi Ie Ardhural nga puna te muajil dhjelor te punonjesve Ie cilal do Ie Iikujdohen 
nga Janari 2013 e ne vazhdim. 

- Zeri "Deiytime Tafimore per Tetimin mbi Fifimin" M5 -24716.00 Leke 
Kjo shume paraqel Talimin mbi Fitiminleprice kreditore per vitln 2014 

Fitimi Bruto 439439 
Shpenzime Ie pa njohura 18222 

Shuma 457661 

Tatim Fitimi 15% 68649
 
Tatim Fitim I paguar teper ne vitin 2013 17648
 
Paguar tatim fitimi ne vitin 2014 75717
 
Tatim Fitimi I paguar teper ne fund vitit 2014 24716
 

Sl:lpr~ ndoftim Imp E~p 

a' o. ETJe i1~ ~. : 
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- Zeri "Detyrime Tatimore per T. V. SH. " -306674.00 Leke 

Subjekti ka dale me tvsh kreditore per vitin 2014 

- Zeri "Debitore e kreditore te tjere " 

- Zeri "Kapitali Aksioner" 

1 

2 

R3 
1 Kapitali aksionar 
2 Rezerva ligjore 
3 Rezerva te tjera 
4 Fitimi pa shperndare 
5 Fitimi ushtrimit 

- Zeri "Fitime (Humbje) " e vitit financiar 
Kjo eshte viera e Fitimit neto e vitit 2014 

0.00 Leke 

8995220.00 
100000 
524430 

Leke 

8000000 
370790 

370790 
Leke 

"l 1l nrUlnim 1mp Exp
,.At ........, 
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- Zeri "Detyrime Tatimore per T. V. SH. " 

SUbjekti ka dale me tvsh kreditore per vitin 2014 

- Zeri "Debitore e kreditore te tjere" 

2 

- Zeri "Kapitali Aksioner" R3 
1 Kapitali aksionar 
2 Rezerva ligjore 
3 Rezerva te tjera 
4 Fitimi pa shperndare 
5 Fitimi ushtrimit 

- Zeri "Fitime (Humbje) " e vitit financiar R10 
Kjo eshte vIera e Fitimit neto e vitit 2014 

-306674.00 Leke 

0.00 Leke 

8995220.00 Leke 
100000 
524430 

8000000
 
370790
 

Leke 
370790 
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